

**وزیر اقتصاد در نشست خبری نخستین اجلاس مدیران مالیاتی سراسر کشور:**

## فشار مالیاتی از دهک‌های پایین برداشته شود

وزیر اقتصاد گفت: نمی‌شود هشت دهک روز به روز و وضعشان بدتر شود و ۲۰ درصد وضعشان بهتر شود و در عین حال ما فشار مالیاتی را بر هشت دهک بیاوریم. باید فشار از فشار پایین برداشته شود و در عین حال تمرکز سازمان امور مالیاتی بر دانه درشت‌ها و ظرفیت‌های جدید گذاشته شود.

**استحق ارزانی**

**گروه اقتصادی** – عبدالناصر همتی در نشست خبری نخستین اجلاس مدیران مالیاتی سراسر کشور اظهار کرد: عدالت مالیاتی باید در دستور کار قرار گیرد و انرژی و تمرکز سازمان امور مالیاتی و همکاران بر دانه درشت‌ها و ظرفیت‌های جدید گذاشته شود.

وی افزود: حمایت مالیاتی از

اقشار پایین مساله مهمی است. از سوی دیگر باید جلوی فرار مالیاتی گرفته شود. در زمانی که کنترل ریال را انجام می‌دادیم اشخاصی بودند که هویتشان مشخص نبود و بعضاً هویت اجاره‌ای داشتند که باید اطلاعات این افراد به صورت آنلاین دریافت شود. وزیر امور اقتصادی باید به بیان اینکه سازمان امور مالیاتی قصد ندارد اطلاعات بانکی مردم را فاش کند

گفت: کارها باید به صورت سیستمی

انجام شود و نگرانی ایجاد نشود. همه می‌خواهیم در مسیر عدالت مالیاتی حرکت کنیم. وقتی ۵۰ میلیارد مالیات مشمول یک نفر می‌شود و سه سال بعد پرداخت می‌کند با توجه به تورم، ارزش این ۵۰میلیارد تومان کاهش می‌یابد. پس سازمان امور مالیاتی در دریافت مالیات باید به موقع عمل کند. همتی تصریح کرد: نمی‌شود ۸ دهک روز به روز وضعشان بدتر شود و ۲۰ درصد وضعشان بهتر شود و



در عین حال ما فشار مالیاتی را بر ۸ دهک بیاوریم.

وی با بیان اینکه باید حکمرانی داده به منظور جلوگیری از فرار مالیاتی ایجاد شود گفت: مهم‌ترین بر نامه بنده در دولت چهاردهم ایجاد حکمرانی داده است و باید از این فرصت

نان- دربارۀ تاثیر هدفمندسازی پارانۀ آرد نان در کنترل قیمت و کیفیت نان اظهار کرد: این‌طور در ابتدای ماجرا خیلی خوب بود و نانویی‌ها را کنترل کرد، اما متأسفانه مسیر دور زدن این دستگامها را نانویان کشف کردند و دیگر آن کنترل‌گری روزهای اول را ندارند. اگر برای هر خانوار حجم نان در نظر می‌گرفتند و با یک کارت همچون کارت پارانۀ برای خانوار این پارانۀ در نظر گرفته می‌شد می‌توانست کنترل‌کننده باشد. تا زمانی که قیمت آرد کیلویی ۱۰۰۰ تومان و قیمت نان دانۀای ۵۰۰۰ تومان و ضایعات نان به‌طور مثال ۱۷ هزار تومان باشد، این دستگام‌های هوشمند نمی‌توانند مسئله نان و ضایعات را کنترل کنند. وی با تأکید بر اینکه قیمت می‌تواند کیفیت و میزان ضایعات نان را کنترل کند،

ادامه داد: از طرفی نیز با نظر گرفتن پارانۀ نان برای خانوار دیگر اختیار هزینه‌کرد آن با خود خانواده است. به‌طور مثال اگر خانواده ۵۰۰نـان نیاز دارد، به‌طور مثال پارانۀ ۷۵ عدد نان محاسبه و پرداخت شود که در این صورت دیگر قابل کنترل است. دولت سهمیه‌ها را به چند مدل پرداخت می‌کند. از طرفی این پارانۀ را به محله‌های مرد که مابین سهم را می‌بریم. بعد اگر به‌طور مثال فردی در یادگان مشغول به کار باشد دوبارۀ علاوه بر سهم او در محله، به عنوان کارمند یادگان سهمی برای او در نظر می‌گیرد که در این صورت با آرد یادگان هدر می‌رود و با آرد محله‌ها از بین می‌رود. سرانۀای که در برخی استان‌ها ۱۱ کیلو و در برخی استان‌ها ۷ کیلو در ماه است درست نیست. عدد واقعی باید خیلی پایین‌تر باشد.

## در پی افزایش قیمت نان؛ تکلیف نان آزاد چیست؟

این کارشناس حوزه آرد و نان افزود: پیش از اجرای این طرح محاسباتی داشتیم که در آن زمان کشور ما با ۱۲ میلیون تن گندم اداره می‌شد ولی مصرف واقعی باید ۶ تا ۶.۵ میلیون تن باشد. با طرح هدفمندسازی ۱.۵ میلیون تن کاهش یافت درحالی که اگر اعداد و ارقام و این طرح درست بود، نانوا نمی‌توانست این طرح را دور بزند و قابل کنترل بود. چرا دولت باید گندم ۲۰ هزار و ۵۰۰تومانی را خریداری کند و برای آن پارانۀ پرداخت کند اما چنین اتفاقاتی رخ دهد؟ این‌ها تماماً به قوانین غلط مربوط است.

وی درباره افزایش قیمت نان اظهار کرد: هر چند این افزایش قیمت نان مناسب بود اما این میزان افزایش کم بود چراکه اجاره مرغی، بیسکویت، نان و شیرینی، آب و گاز، کالای اساسی و غیره هم افزایش یافته است. نانوا از سازمان هر کیسه نان را ۴۸ هزار تومان

**گروه اقتصادی** – یک کارشناس حوزه آرد و نان با تأکید بر اینکه نان آزاد همیشه گام به گام و متناسب با کفایتی که ارائه می‌دهد افزایش قیمت داشته دیگر افزایش نخواهد داشت.

اجرای طرح هوشمندسازی پارانۀ آرد و نان یکی از اقدامات مهم دولت سیزدهم برای جلوگیری از انحراف آرد و نان پارانۀای و رسیدن پارانۀ دولت به جامعه هدف بود. پیش از اجرای این طرح شکاف قیمتی آرد دولتی و آزاد زمینه‌ساز قاچاق آرد دولتی نشده و در آستانه تبدیل شدن به یک معضل اقتصادی برای کشور بود اما در دولت سیزدهم این چالش به میزان زیادی مرتفع شده است.

با اجرای طرح هوشمندسازی پارانۀ آرد و نان، در فاز اول کارت‌خوان‌های هوشمند در نانویی‌های سراسر کشور نصب شد و در فاز دوم، تخصیص سهمیه آرد پارانۀای به نانویان، مبتنی بر عملکرد دوره قبل آن‌ها

**گروه اقتصادی** – مدیرعامل

شرکت ملی نفت ایران اجرای طرح فشارافزایی، توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی و توسعه میدان گازی کیش را سه طرح اولویت‌دار صنعت نفت در پارس جنوبی برشمرد و گفت: برای اجرای این طرح‌ها راهبردی باید از همه توان به ویژه ظرفیت دیگر شرکت‌های تابعه شرکت ملی نفت ایران نیز استفاده کرد.

حمید بودا گفت: بسا توجه به تحریم‌های ظالمانه غرب از گذشته و به دلیل شرایط مالی و اقتصادی و عدم انجام سر‌م‌ایه گذاری موثر، باید بیش از پیش از همه مطالعات پایه و توجه

### افزایش دوبرابری ترانزیت کالا تا پایان سال

**گروه اقتصادی** –مقام مسئول راهداری گفت: از طریق تأمین زیرساخت‌های پایانه‌های مرزی میزان ترانزیت کالا را از ۹ میلیون تن به ۱۸ میلیون تن تا پایان سال خواهیم رساند. هدایتی مدیرکل امور بین الملل سازمان راهداری با بیان اینکه تا پایان سال میزان ترانزیت کالا در بخش جاده‌ای را افزایش خواهیم داد گفت: میزان ترانزیت کالا در حال حاضر به ۹ میلیون تن رسیده و در تلاش هستیم که میزان آن را به دو برابر کنیم و به ۱۸ میلیون تن برسانیم. در تلاش هستیم که ترانزیت کالا را افزایش دهیم بنابراین در همین راستا تمامی زیربنای‌های پایانه‌های مرزی را باید توسعه دهیم. هدایتی توضیح داد: باید از تمامی ظرفیت‌های موجود در این حوزه استفاده کنیم و بتوانیم پایانه‌های مرزی در کشور را ارتقا بخشیم و در این زمینه سازماندهی پایانه‌های مرزی بسیار حائز اهمیت است. بانوجه به اهمیت راهبردی جهش ترانزیت در توسعه اقتصادی و امنیتی کشور، برگزاری نشست‌های بین المللی گامی موثر در تحقق اهداف برنامه هفتم و دستیابی به رشد پایدار در این حوزه است. طبق برنامه هفتم باید بتوانیم میزان ترانزیت کالا را به ۴۰ میلیون تن برسانیم که لازمه آن تکمیل زیرساخت‌ها و توسعه پایانه‌های مرزی در کشور است.

نفت ایران در راستای چابکسازی، می‌تواند صنعت نفت را به اهداف اساسی خود نزدیک کند.

بورد دو دهه فعالیت شرکت نفت و گاز پارس در بخش فراساحل و تربیت بیش از ۲ هزار نیروی متخصص و توانمند دارای تخصصات عالی را از سرمایه‌های ارزشمند این شرکت برشمرد و خاطر نشان کرد: تقویت نیروهای فنی و عملیاتی در حوزه آموزش باید در سرخو له

فعالیت‌های این شرکت قرار گیرد تا مجموعه نفت بتواند از این پتانسیل و تجارب ارزشمند در دیگر بخش‌های بهره‌مند شود.

وی با اشاره به اینکه شرکت ملسی نفت ایران مالک یک میدان‌های نفت و گاز کشور است اظهار کرد: تقویت مدیریت مخزن در جهت‌دهی به توسعه طرح‌ها باید در دستور کار قرار گیرد، چرا که گذشت زمان ثابت کرد موجب مربوط به توسعه و تولید

### وضعیت تأمین سوخت نیروگاه‌های کشور و چالش‌های پیش‌رو

ناترازی برق با چالش ناترازی گاز مواجه شده‌ام، موضوعی که هر سال نیروگاه‌ها را با چالش‌های متعدد مواجه می‌کند، افزایش ناترازی گاز در سال جاری فصل جدیدی را برای نیروگاه‌ها باز کرده و به‌نظر می‌رسد که اسما ل با چالش‌های بیشتری مواجه باشیم. طبق اظهارات اخیر مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران، کشور با ناترازی روزانه حدود ۲۶۰ میلیون مترمکعب گاز روبه‌روست. این وضعیت به‌ویژه در فصل زمستان و با افزایش مصرف خانگی و صنعتی، به یک مسئله بحرانی تبدیل می‌شود.

**پایداری سوخت در بیش از ۲۱۰۰۰ مگاوات ظرفیت نیروگاهی کشور**

ناترازی گاز نیروگاه‌ها را نیز دامن‌گیر کرده، تا جایی‌که بیش از ۲۱۰۰۰ مگاوات از ظرفیت نیروگاهی کشور در حال حاضر با مشکل جدی تأمین سوخت مواجه هستند. بر اساس گزارش‌ها، میانگین کفایت سوخت در این نیروگاه‌ها به حدود ۵ روز کاهش یافته است. برای نمونه، در نیروگاه اسلام‌آباد غرب، سوخت به پایان رسیده است و نیروگاه‌های حرا قشم،

کازرون و کرمان نیز کمتر از یک روز سوخت دارند.

**کاهش ذخایر گاز و نیل و چالش‌های تولید پایدار برق**
تغییر مداوم سوخت نیروگاه‌ها از گاز به گازوئیل و افزایش مصرف مازوت موجب افزایش خرابی‌ها و کاهش ضریب بهره‌برداری از نیروگاه‌ها شده است. در حال حاضر، محدودیت‌های سوخت منجر به توقف تولید ۱۹۶ مگاوات برق در برخی نیروگاه‌ها شده است. با توجه به کاهش تحویل گاز، پیش‌بینی می‌شود که اگر این روند

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران اعلام کرد:

### نیروی عملیاتی پیگیری مطالبات کارکنان مدیرعامل شرکت ملی نفت

ایران همچنین سازماندهی نیروهای انسانی تازه استخدام‌شده در وزارت نفت را از اولویت‌های دیگر برشمرد و گفت: آموزش ضمن خدمت، نوعی از سرمایه‌گذاری محسوب می‌شود و باید به‌طور مداوم مورد توجه قرار گیرد.

وی با تأکید بر لزوم تشکیل

**کارها باید به صورت سیستمی انجام شود و نگرانی ایجاد نشود. همه می‌خواهیم در مسیر عدالت مالیاتی حرکت کنیم. وقتی ۵۰ میلیارد مالیات مشمول یک نفر می‌شود و سه سال بعد پرداخت می‌کند با توجه به تورم، ارزش این ۵۰ میلیارد تومان کاهش می‌یابد. پس سازمان امور مالیاتی در دریافت مالیات باید به‌موقع عمل کند.**

بتوانیم در یک فرآیند بلندمدت این رقم را به ۱۰ درصد برسانیم.

به گفته همتی، بعضاً می‌گویند در شرایط رکود چرا فشار مالیاتی می‌آورید؟ بنسده این را قبول دارم. ما فشار مالیاتی را به تولید می‌آوریم.

مستند و مستدل بودن ادعای مالیاتی خیلی مهم است و باید رضایت ارباب رجوع جلب شود. ما نمی‌خواهیم مالیات خسلاف حق بگیریم. ما قصد داریم مالیات قانونی را اخذ کنیم. اگر غیر از این باشد مردم از سازمان امور مالیاتی لذزه می‌شوند.

این شغل مناسب است یا خیر؟ اما وقتی به اتحاده‌های نانویی در هر شهرستانی می‌رویم ششاهد این هستیم که حتی شرایط معیشتی مناسبی نیز ندارند.

وی درباره تأثیر افزایش قیمت بر کیفیت نان تصریح کرد: این افزایش قیمت فعلی با آردی که در نانویی‌ها موجود است به بهبود کیفیت ختم نمی‌شود اما اگر نانویی‌ها با آرد کامل فعالیت کنند نتایج بهتری برای سلامتی و کیفیت بالای نان حاصل می‌شود.

این کارشناس حوزه آرد و نان در پایان ادامه داد: به دلیل اینکه نانویی‌های آزاد تاکنون بر اساس قیمت تمام‌شده فعالیت می‌کردند، چندان نیازی به افزایش قیمت ندارند و افزایش نیز چندان ناهاده‌اند.

آن‌ها باید رضایت بیشتری را داشته باشند. نان آزاد به دلیل اینکه بر اساس هزینه تمام‌شده قیمت نهایی را اعمال می‌کند و تاکنون افزایش قیمت شبی داشته است، الان دیگر هم گام با نان دولتی افزایش خواهد داشت.



کارکنان این شرکت مطرح شد که این خواسته‌های به حق منابع انسانی به صورت جدی از سوی کارگروه‌های مرتبط در حال پیگیری است.

ادامه یابد، هیچ گونه ذخیره‌سازی برای سوخت در ابتدای فصل سرد نخواهد بود. در صورتی که شرایط مشابه سال گذشته در تحویل و مصرف سوخت تکرار شود، باز موجودی ذخائر

نیروگاهها کفایت گذر از دوره سرد سال را نخواهد داشت. از این رو جبران عقب افتادگی ذخیره‌سازی سوخت در نیروگاه‌ها نیازمند اقدامات اجرایی جدی‌تر از سال گذشته است.

سفر کرده‌اند. در حاشیه جلسات وزیر صمت در این کشور، موضوعاتی از جمله رشد سه برابری تجارت ایران و ارمنستان و دستیابی به صادرات بالغ بر ۷۰۰ میلیون دلار طی سال اخیر، رشد چند برابری اجرای پروژه‌های زیربنایی ایران در ارمنستان و اراده جدی دولت‌های دو کشور برای نیل به تجارت ۳ میلیارد دلاری، مطرح شده است.

علاوه بر این رئیس هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با حضور در ارمنستان، یک تفاهم‌نامه همکاری با رئیس اتاق بازرگانی و صنایع ارمنستان برای ایجاد شهرک صنعتی مشترک در خاک ارمنستان، اعضاکرده است. در این جلسه هرویگ ایا ریچایان، رئیس اتاق مشترک ایران و ارمنستان، هم به چند چالش در تجارت ایران و ارمنستان اشاره کرده که نبود سیستم پست میان دو کشور و بالا بردن هزینه‌های فرودگاهی ارمنستان از جمله مواردی بود که به گفته او منجر

آهن و فولاد» با ارزشی معادل ۸۹.۱ میلیون دلار و سهم ۲۴ درصدی از کل صادرات ایران به ارمنستان، در صدر ارقام صادراتی قرار دارد. این محصولات برای صنایع مختلف ارمنستان به‌ویژه در ساخت وساز و تولیدات صنعتی اهمیت بالایی دارند. دومین گروه کالایی مهم صادراتی، «سوخت‌های معدنی، روغن‌های معدنی و محصولات حاصل از تقطیر آنها» است که با ارزشی معادل ۵۳.۳ میلیون دلار و سهم ۱۴ درصدی، جایگاه مهمی در تأمین انرژی ارمنستان دارد. این محصولات عمدتاً شامل سوخت‌های معدنی هستند که برای مصارف صنعتی و خانگی استفاده می‌شوند.

در جایگاه بعدی، «مواد پلاستیکی و اشیاء ساخته‌شده از این مواد» با ارزشی معادل ۳۷.۴ میلیون دلار و سهم ۱۰ درصدی قرار دارد. این اقلام نشان‌دهنده نیاز ارمنستان به محصولات پلاستیکی برای مصارف

را تجربه کرد و در سال ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ به اوج جدیدی رسید. در این دوره، صادرات ایران به ارمنستان به‌طور قابل توجهی افزایش یافت و به حدود ۳۷۰ میلیون دلار در سال ۲۰۲۲ رسید، در حالی که واردات از ارمنستان همچنان در سطح پایینی باقی ماند.

این افزایش تجارت ممکن است ناشی از عواملی از جمله تقویت روابط تجاری و اقتصادی میان دو کشور، توسعه زیرساخت‌های حمل و نقل، تمایل ارمنستان به استفاده از مسیرهای جایگزین برای تأمین کالاها به دلیل تحریم‌ها، محدودیت‌های تجاری با کشورهای همسایه و نقش ایران به عنوان تأمین‌کننده اصلی سوخت‌های معدنی و محصولات انرژی باشد که در سال‌های اخیر به دلیل نیازهای رو به رشد ارمنستان اهمیت بیشتری یافته است.

**ایران چه کالاهایی به ارمنستان صادر می‌کند؟**
در بخش صادرات، «چدن،

#### اقتصادی

#### اقتصادی

**کارها باید به صورت سیستمی انجام شود و نگرانی ایجاد نشود. همه می‌خواهیم در مسیر عدالت مالیاتی حرکت کنیم. وقتی ۵۰ میلیارد مالیات مشمول یک نفر می‌شود و سه سال بعد پرداخت می‌کند با توجه به تورم، ارزش این ۵۰ میلیارد تومان کاهش می‌یابد. پس سازمان امور مالیاتی در دریافت مالیات باید به‌موقع عمل کند.**

وی با بیان اینکه ما معمولاً فله‌ای پارانۀ را به ۱۰ درصد برسانیم. بعضاً می‌گویند در شرایط رکود چرا فشار مالیاتی می‌آورید؟ بنسده این را قبول دارم. ما فشار مالیاتی را به تولید می‌آوریم.

مستند و مستدل بودن ادعای مالیاتی خیلی مهم است و باید رضایت ارباب رجوع جلب شود. ما نمی‌خواهیم مالیات خسلاف حق بگیریم. ما قصد داریم مالیات قانونی را اخذ کنیم. اگر غیر از این باشد مردم از سازمان امور مالیاتی لذزه می‌شوند.

این شغل مناسب است یا خیر؟ اما وقتی به اتحاده‌های نانویی در هر شهرستانی می‌رویم ششاهد این هستیم که حتی شرایط معیشتی مناسبی نیز ندارند.

وی درباره تأثیر افزایش قیمت بر کیفیت نان تصریح کرد: این افزایش قیمت فعلی با آردی که در نانویی‌ها موجود است به بهبود کیفیت ختم نمی‌شود اما اگر نانویی‌ها با آرد کامل فعالیت کنند نتایج بهتری برای سلامتی و کیفیت بالای نان حاصل می‌شود.

این کارشناس حوزه آرد و نان در پایان ادامه داد: به دلیل اینکه نانویی‌های آزاد تاکنون بر اساس قیمت تمام‌شده فعالیت می‌کردند، چندان نیازی به افزایش قیمت ندارند و افزایش نیز چندان ناهاده‌اند.

آن‌ها باید رضایت بیشتری را داشته باشند. نان آزاد به دلیل اینکه بر اساس هزینه تمام‌شده قیمت نهایی را اعمال می‌کند و تاکنون افزایش قیمت شبی داشته است، الان دیگر هم گام با نان دولتی افزایش خواهد داشت.



کارکنان این شرکت مطرح شد که این خواسته‌های به حق منابع انسانی به صورت جدی از سوی کارگروه‌های مرتبط در حال پیگیری است.



نیروگاهها کفایت گذر از دوره سرد سال را نخواهد داشت. از این رو جبران عقب افتادگی ذخیره‌سازی سوخت در نیروگاه‌ها نیازمند اقدامات اجرایی جدی‌تر از سال گذشته است.

**شعبه ۱: نوبنیاد ۳، مرکز فرید آرین، طبقه اول**  
**شعبه ۲: صدف، مرکز فرید بساک، طبقه همکف**  
**۰۹۰۲۲۹۹۲۰۹۹**  
**۰۷۶ ۴۴۴۵۴۹۶۳**

**hany\_tahrir**

# هانی تحریر

**جایزه بزرگ!!!**

